
8 Motioner i Andra Kammaren, N:o 16.

af den väntade Kong! propositionen om ny bevillningsstadga, motionen må 
öfverlemnas till detta Särskilda Utskott.

Stockholm den 26 Januari 1883.

Sigge Ljunggren.

N:o 16.

Af Herr S. Ljunggren: Angående afskrifning af grundränta.

Åberopande dels Kongl. Maj:ts proposition N:o 4 till 1877 års Riksdag, 
dels min denna dag afgifna motion om ändringar i bevillningsstadgan, får 
jag, under förutsättning af lika bevillning för all fast egendom, härmed 
föreslå,

att från och med år 1884 och så länge den sålunda 
bestämda fastighetsbevillningens förhållande till annan be
villning efter andra artikeln ej varder rubbadt, åt de 
skattskyldige medgifves ett afdrag af femton procent å 
den kronan behållna räntan af frälse-, skatte- och krono
hemman och lägenheter; dock så

att afdrag icke må ega rum å ränta, som för hem- 
mansnummer eller lägenhet ej öfverstiger en krona; 

att afdrag icke heller medgifves för
a) de i jordeboken i särskild kolumn uppförda presternas 

utlagor;
b) räntor af sådana, sedan år 1809 till enskilde under 

eganderätt öfverlåtna egendomar, hvilka före öfverlåtelse]) 
icke innehafts med stadgad åborätt, nemligen: rekogni- 
tionshemman, jagbackar, utmarken på Öland, fisken, öfver-



Motioner i Andra Kammaren, N:o 16. 9

loppsmarker i de norra länen, kronohagar och skogslotter, 
som enligt Rikets Ständers skrifvelse den 13 Juni 1818 
och Kammarkollegii cirkulär den 14 April 1824 till en
skilde försålts eller till vederlag för mulbetesrätt upplåtits, 
samt andra egendomar, som jemlikt särskilda Kong!, bref 
till enskilde försålts, äfvensom räntor som äro åsätta 
skogsområden, hvilka gifvits i ersättning för privilegierad 
stockfångst, eller strömfall och slåtterlägenheter, hvilka 
tills vidare äro åt enskilde upplåtna;

att bestämmelsen om afdrag icke heller har tillämpning 
å sådan ränta, som ännu kan finnas påförd till statsver
ket indragna och för dess räkning utarrenderade egen
domar, eller å ränta, som boställsinnehafvare eller dess 
rättsinnehafvare kan vara skyldig att under viss tid till 
statsverket eller till efterträdaren erlägga; samt

att, der vid afdragets beräkning för hemmansnummer 
eller lägenhet uppstår bråk af öre, afdraget må beräknas 
till närmast högre öretal.

Tillika anhålles, att remissen till Stats-Utskottet må beslutas under 
förbehåll, att, derest åt Särskilt Utskott kommer att uppdragas behandlingen 
af den väntade Kong!, propositionen om grundskatternas afskrifning, motionen 
må till samma särskilda Utskott öfverlemnas.

Stockholm den 26 Januari 1883.

Sigge Ljunggren.
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